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Grundbelopp för förskola, pedagogisk omsorg, anpassad grundskola, 
förskoleklass, grundskola och fritidshem 2026 

Förslag till beslut 
Utbildningsnämnden beslutar att anta grundbelopp 2026 för förskola, pedagogisk 
omsorg, anpassad grundskola, förskoleklass, grundskola och fritidshem. 

 

Ärendet 
Resursfördelningsmodellen fördelar medel till kommunala och fristående enheter. 
Modellen ska dokumenteras, vara tillgänglig för alla och redovisas öppet d v s vara 
transparant. Ambitionen är att modellen ska utformas så att den är begriplig. 
Resursfördelningsmodellen ska ge ekonomiska förutsättningar för en likvärdig 
verksamhet. Större delen av de tillgängliga resurserna ska utgöras av ett 
grundbelopp. Ett fåtal faktabaserade variabler ska känneteckna modellen. Modellen 
ska vara tillämpbar på både fristående- och kommunala enheter. 
Likabehandlingsprincipen betyder att bidrag ska beräknas efter samma grunder till 
fristående verksamheter som kommunen tillämpar vid fördelning av resurser till den 
egna verksamheten. Modellen ska kunna förändras utifrån framtida förändrade 
variabler, politiska prioriteringar mm. Modellen har sin utgång i de styrdokument som 
styr verksamheterna såsom skollagen (2010:800), grundskoleförordning (2011:185) 
och allmänna råd. 
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Ekonomiska förutsättningar 
Bidrag till fristående huvudmän grundar sig på Bollebygd kommuns budget för det 
kommande budgetåret och ska beslutas före kalenderårets början. Om ytterligare 
resurser ges till Bollebygd kommuns verksamheter under budgetåret, ska 
motsvarande tillskott ges till de fristående enheterna. Om Bollebygd kommun 
minskar ersättningen till sin verksamhet minskas bidraget till fristående enheter i 
motsvarande mån genom att återstående utbetalningar under budgetåret sätts ner. 
 

Barnkonsekvensanalys 
Kommunens resursfördelning till skolformerna är ett medel för att nå målet att alla 
barn och elever ska få tillgång till en likvärdig utbildning av god kvalitet. Det betyder 
att resursfördelningen ska vara anpassad till barns och elevers olika behov och 
förutsättningar. Hur resurserna till skolan bäst fördelas är en komplex fråga och det 
finns ingen perfekt eller generell modell som fungerar i alla kommuner. Men ett sätt 
att förbättra likvärdigheten mellan skolorna i kommunen är att differentiera 
ersättningen genom att använda sig av socioekonomisk resursfördelning. Bollebygds 
kommun differentierar 3 % i en socioekonomisk fördelning. 

Beslutsunderlag  
-Tjänsteskrivelse; Grundbelopp för förskola, pedagogisk omsorg, anpassad 
grundskola, förskoleklass, grundskola och fritidshem 2026. 
-Rapport; Grundbelopp och resursfördelningsmodell avseende förskola, pedagogisk 
omsorg, anpassad grundskola, förskoleklass, grundskola och fritidshem 2026. 
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